
 

COMISIÓN DE ABASTO Y DISTRIBUCIÓN DE 

ALIMENTOS 

“2010 Año del bicentenario de la Independencia Nacional y del Centenario de la 
Revolución Mexicana 

 

D I C T A M E N  Q U E  P R E S E N T A  L A  C O M I S I Ó N  D E  A B A S T O  Y  D I S T R I B U C I Ó N  D E  A L I M E N T O S  A L  P U N T O  D E  A C U E R D O  P O R  
E L  Q U E  S E  S O L I C I T A  A L  T I T U L A R  D E  L A  D E L E G A C I Ó N  V E N U S T I A N O  C A R R A N Z A  E L  C .  A L E J A N D R O  R A F A E L  P I Ñ A  
M E D I N A ,  E N V Í E  A  E S T A  H .  A S A M B L E A  L E G I S L A T I V A  D E L  D I S T R I T O  F E D E R A L ,  V  L E G I S L A T U R A  U N  I N F O R M E  
D E T A L L A D O  S O B R E  L O S  V E N D E D O R E S  I N F O R M A L E S  Q U E  S E  E N C U E N T R A N  E N  E L  P E R Í M E T R O  D E L  M E R C A D O  P Ú B L I C O  
D E  L A  M E R C E D  “ N A V E  M A Y O R ” .  

 

 

DICTAMEN QUE PRESENTA LA COMISIÓN DE ABASTO Y DISTRIBUCIÓN 
DE ALIMENTOS AL PUNTO DE ACUERDO POR EL QUE SE SOLICITA AL 
TITULAR DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA EL C. 
ALEJANDRO RAFAEL PIÑA MEDINA, ENVÍE A ESTA H. ASAMBLEA 
LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL, V LEGISLATURA UN INFORME 
DETALLADO SOBRE LOS VENDEDORES INFORMALES QUE SE 
ENCUENTRAN EN EL PERÍMETRO DEL MERCADO PÚBLICO DE LA 
MERCED “NAVE MAYOR”.  

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL  
V LEGISLATURA  
P R E S E N T E  
 

A la Comis ión de Abasto y Distr ibución de Al imentos de éste Órgano 
Legis lat ivo en la V Legis latura, fue turnado para su anál is is y dictamen el 
PUNTO DE ACUERDO POR EL QUE SE SOLICITA AL TITULAR DE LA 
DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA EL C. ALEJANDRO RAFAEL PIÑA 
MEDINA, ENVÍE A ESTA H. ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO 
FEDERAL, V LEGISLATURA UN INFORME DETALLADO SOBRE LOS 
VENDEDORES INFORMALES QUE SE ENCUENTRAN EN EL PERÍMETRO 
DEL MERCADO PÚBLICO DE LA MERCED “NAVE MAYOR”, presentado por 
el  Diputado  Rafael  Calderón J iménez.  



 

COMISIÓN DE ABASTO Y DISTRIBUCIÓN DE 

ALIMENTOS 

“2010 Año del bicentenario de la Independencia Nacional y del Centenario de la 
Revolución Mexicana 

 

D I C T A M E N  Q U E  P R E S E N T A  L A  C O M I S I Ó N  D E  A B A S T O  Y  D I S T R I B U C I Ó N  D E  A L I M E N T O S  A L  P U N T O  D E  A C U E R D O  P O R  
E L  Q U E  S E  S O L I C I T A  A L  T I T U L A R  D E  L A  D E L E G A C I Ó N  V E N U S T I A N O  C A R R A N Z A  E L  C .  A L E J A N D R O  R A F A E L  P I Ñ A  
M E D I N A ,  E N V Í E  A  E S T A  H .  A S A M B L E A  L E G I S L A T I V A  D E L  D I S T R I T O  F E D E R A L ,  V  L E G I S L A T U R A  U N  I N F O R M E  
D E T A L L A D O  S O B R E  L O S  V E N D E D O R E S  I N F O R M A L E S  Q U E  S E  E N C U E N T R A N  E N  E L  P E R Í M E T R O  D E L  M E R C A D O  P Ú B L I C O  
D E  L A  M E R C E D  “ N A V E  M A Y O R ” .  

 

En atención a lo anter ior, y con fundamento en lo establecido en los art ículos 

17 fracción III, 59, 60 fracción II, 62 fracciones I y 64 de la Ley Orgánica de 

la Asamblea Legis lat iva del  Distr i to Federal;  28, 29, 32, 33 y 87 del  

Reglamento para el  Gobierno Inter ior de la Asamblea Legis lat iva del Distr i to 

Federal;  4, 5, 8, 9 fracc ión I, 50 y 52 del  Reglamento Inter ior de las 

Comisiones de la Asamblea Legis lat iva del  Distr i to Federal;  la Comisión que 

suscr ibe se permite someter a la consideración de esta Honorable Asamblea 

el  presente dictamen al  tenor de los s iguientes:  

 

ANTECEDENTES 

 

1.-  En sesión permanente del P leno de ésta Asamblea Legis lat iva del  Distr i to 

Federal , V Legis latura, celebrada el  08 de septiembre de 2010, fue 

presentado por el Diputado Rafael Calderón J iménez el PUNTO DE ACUERDO 

POR EL QUE SE SOLICITA AL TITULAR DE LA DELEGACIÓN 

VENUSTIANO CARRANZA EL C. ALEJANDRO RAFAEL PIÑA MEDINA, 

ENVÍE A ESTA H. ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL, V 

LEGISLATURA UN INFORME DETALLADO SOBRE LOS VENDEDORES 

INFORMALES QUE SE ENCUENTRAN EN EL PERÍMETRO DEL MERCADO 

PÚBLICO DE LA MERCED “NAVE MAYOR”. 



 

COMISIÓN DE ABASTO Y DISTRIBUCIÓN DE 

ALIMENTOS 

“2010 Año del bicentenario de la Independencia Nacional y del Centenario de la 
Revolución Mexicana 

 

D I C T A M E N  Q U E  P R E S E N T A  L A  C O M I S I Ó N  D E  A B A S T O  Y  D I S T R I B U C I Ó N  D E  A L I M E N T O S  A L  P U N T O  D E  A C U E R D O  P O R  
E L  Q U E  S E  S O L I C I T A  A L  T I T U L A R  D E  L A  D E L E G A C I Ó N  V E N U S T I A N O  C A R R A N Z A  E L  C .  A L E J A N D R O  R A F A E L  P I Ñ A  
M E D I N A ,  E N V Í E  A  E S T A  H .  A S A M B L E A  L E G I S L A T I V A  D E L  D I S T R I T O  F E D E R A L ,  V  L E G I S L A T U R A  U N  I N F O R M E  
D E T A L L A D O  S O B R E  L O S  V E N D E D O R E S  I N F O R M A L E S  Q U E  S E  E N C U E N T R A N  E N  E L  P E R Í M E T R O  D E L  M E R C A D O  P Ú B L I C O  
D E  L A  M E R C E D  “ N A V E  M A Y O R ” .  

 

2.-  Con fecha 08 de septiembre de 2010, mediante of ic io 

MDDPSRPA/CSP/2514/2010  el  Presidente de la Mesa Direct iva remit ió a la 

Comisión de Abasto y Distr ibución de Al imentos, respect ivamente, el  punto de 

acuerdo anter iormente indicado, a efecto de que con fundamento en los 

art ículos 36 fracciones V y VII de la Ley Orgánica, 28, 29 y 132 fracción II,  

del Reglamento para el Gobierno Inter ior, ambos de la ésta Asamblea 

Legis lat iva, se procediera a su anál is is y elaboración del  dictamen 

correspondiente.  

3.-  El  23 de sept iembre de 2010 se convoco mediante of ic io CADA/111/10 a  

los integrantes de la comis ión a la mesa de trabajo que se l levar ía  acabo el  

27 de sept iembre de 2010 en la cual se dictaminar ía el  punto de acuerdo de 

referencia. 

4.-  Con la f inal idad de cumpl i r  con lo dispuesto en el art ículo 32 del  

Reglamento para el  Gobierno Inter ior de la Asamblea Legis lat iva del Distr i to 

Federal ,  la Comis ión de de Abasto y Distr ibución de Al imentos, previa 

convocator ia real izada en términos de Ley, se reunió a las 11:00 horas del  

día 27 de sept iembre del año 2010, en el salón Luís Donaldo Colos io, ubicado 

en el recinto de Donceles, para dictaminar el punto de acuerdo de méri to, 

bajo los s iguientes: 

 

 



 

COMISIÓN DE ABASTO Y DISTRIBUCIÓN DE 

ALIMENTOS 

“2010 Año del bicentenario de la Independencia Nacional y del Centenario de la 
Revolución Mexicana 

 

D I C T A M E N  Q U E  P R E S E N T A  L A  C O M I S I Ó N  D E  A B A S T O  Y  D I S T R I B U C I Ó N  D E  A L I M E N T O S  A L  P U N T O  D E  A C U E R D O  P O R  
E L  Q U E  S E  S O L I C I T A  A L  T I T U L A R  D E  L A  D E L E G A C I Ó N  V E N U S T I A N O  C A R R A N Z A  E L  C .  A L E J A N D R O  R A F A E L  P I Ñ A  
M E D I N A ,  E N V Í E  A  E S T A  H .  A S A M B L E A  L E G I S L A T I V A  D E L  D I S T R I T O  F E D E R A L ,  V  L E G I S L A T U R A  U N  I N F O R M E  
D E T A L L A D O  S O B R E  L O S  V E N D E D O R E S  I N F O R M A L E S  Q U E  S E  E N C U E N T R A N  E N  E L  P E R Í M E T R O  D E L  M E R C A D O  P Ú B L I C O  
D E  L A  M E R C E D  “ N A V E  M A Y O R ” .  

 

 

CONSIDERANDOS 

PRIMERO.- Que de conformidad con lo dispuesto en los art ículos 59, 60 

fracción II, 60 fracción II, 62 fracción I y 64 de la Ley Orgánica de la 

Asamblea Legis lat iva del Distr i to Federal ,  28, 29, 32, 33 y 87 del Reglamento 

para el  Gobierno Inter ior de la Asamblea Legis lat iva del Distr i to Federal  y 8, 

9 fracción I, 50 y 52 del Reglamento Inter ior de Comis iones de la Asamblea 

Legis lat iva del Distr i to Federal; esta Comisión es competente para anal izar y 

dictaminar el  PUNTO DE ACUERDO POR EL QUE SE SOLICITA AL 

TITULAR DE LA DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA EL C. 

ALEJANDRO RAFAEL PIÑA MEDINA, ENVÍE A ESTA H. ASAMBLEA 

LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL, V LEGISLATURA UN INFORME 

DETALLADO SOBRE LOS VENDEDORES INFORMALES QUE SE 

ENCUENTRAN EN EL PERÍMETRO DEL MERCADO PÚBLICO DE LA 

MERCED “NAVE MAYOR” ,  presentado por e l  Diputado Rafael  Calderón 

J iménez.  

SEGUNDO .  Que de conformidad con lo establecido en la Ley Orgánica de la 

Asamblea Legis lat iva del Distr i to Federal en su Título Tercero, capítulo V, 

art ículo 61, fracción I, es competencia de las Comisiones de Anál is is y 

Dictamen, dictaminar, atender o resolver las inic iat ivas, proyectos y 

proposic iones turnadas a las mismas. 



 

COMISIÓN DE ABASTO Y DISTRIBUCIÓN DE 

ALIMENTOS 

“2010 Año del bicentenario de la Independencia Nacional y del Centenario de la 
Revolución Mexicana 

 

D I C T A M E N  Q U E  P R E S E N T A  L A  C O M I S I Ó N  D E  A B A S T O  Y  D I S T R I B U C I Ó N  D E  A L I M E N T O S  A L  P U N T O  D E  A C U E R D O  P O R  
E L  Q U E  S E  S O L I C I T A  A L  T I T U L A R  D E  L A  D E L E G A C I Ó N  V E N U S T I A N O  C A R R A N Z A  E L  C .  A L E J A N D R O  R A F A E L  P I Ñ A  
M E D I N A ,  E N V Í E  A  E S T A  H .  A S A M B L E A  L E G I S L A T I V A  D E L  D I S T R I T O  F E D E R A L ,  V  L E G I S L A T U R A  U N  I N F O R M E  
D E T A L L A D O  S O B R E  L O S  V E N D E D O R E S  I N F O R M A L E S  Q U E  S E  E N C U E N T R A N  E N  E L  P E R Í M E T R O  D E L  M E R C A D O  P Ú B L I C O  
D E  L A  M E R C E D  “ N A V E  M A Y O R ” .  

 

TERCERO.  Que de conformidad con lo establecido por el  Reglamento para el 

Gobierno Inter ior de la Asamblea en su capítulo III , pr imera parte, sección 1, 

art ículo 28, cuarto párrafo, es competencia de las Comisiones conocer sobre 

las proposic iones con o s in puntos de acuerdo que sean turnados por la Mesa 

Direct iva.  

CUARTO .  Que de conformidad con lo establecido por el  Reglamento para el 

Gobierno Inter ior de la Asamblea en su capítulo III , pr imera parte, sección 1, 

art ículo 29, pr imer párrafo, el  Pres idente de la Mesa Direct iva podrá turnar 

un asunto, propuesta o in ic iat iva, en razón de su naturaleza, preferentemente 

a un máximo de dos Comisiones para que lo estudien y dictaminen en forma 

conjunta. 

QUINTO.   Que de conformidad con lo establecido por el  Reglamento para el  

Gobierno Inter ior de la Asamblea Legis lat iva en su capítulo III, pr imera 

parte, sección 1, art ículo 32, pr imer párrafo, toda Comisión deberá presentar 

su dictamen en los asuntos de su competencia, dentro de los treinta días 

s iguientes al  de la fecha que en que los hayan recibido. 

SEXTO.  Que de conformidad con el  art ículo 121 del  Reglamento Inter ior para 

la Administración Públ ica del Distr ito Federal ,  los Órganos Pol í t ico-

Administrat ivos en el ejercic io de sus atr ibuciones, deberán observar las 

normas y disposic iones generales que en el  ámbito de sus atr ibuciones dicten 

las Dependencias. 



 

COMISIÓN DE ABASTO Y DISTRIBUCIÓN DE 

ALIMENTOS 

“2010 Año del bicentenario de la Independencia Nacional y del Centenario de la 
Revolución Mexicana 

 

D I C T A M E N  Q U E  P R E S E N T A  L A  C O M I S I Ó N  D E  A B A S T O  Y  D I S T R I B U C I Ó N  D E  A L I M E N T O S  A L  P U N T O  D E  A C U E R D O  P O R  
E L  Q U E  S E  S O L I C I T A  A L  T I T U L A R  D E  L A  D E L E G A C I Ó N  V E N U S T I A N O  C A R R A N Z A  E L  C .  A L E J A N D R O  R A F A E L  P I Ñ A  
M E D I N A ,  E N V Í E  A  E S T A  H .  A S A M B L E A  L E G I S L A T I V A  D E L  D I S T R I T O  F E D E R A L ,  V  L E G I S L A T U R A  U N  I N F O R M E  
D E T A L L A D O  S O B R E  L O S  V E N D E D O R E S  I N F O R M A L E S  Q U E  S E  E N C U E N T R A N  E N  E L  P E R Í M E T R O  D E L  M E R C A D O  P Ú B L I C O  
D E  L A  M E R C E D  “ N A V E  M A Y O R ” .  

 

SÉPTIMO. Que de conformidad con el art ículo 123, fracción IV del  

Reglamento Inter ior para la Administración Públ ica del Distr i to Federal ,  son 

atr ibuciones generales de los t i tu lares de las Direcciones Generales de los 

Órganos Pol í t ico-Administrat ivos; planear, programar, organizar,  controlar,  

evaluar y supervisar e l  desempeño de las labores encomendadas a las 

Unidades Administrat ivas y Unidades Administrat ivas de Apoyo Técnico-

Operat ivo que le estén adscr i tas.  

OCTAVO.  Que de conformidad con el  Reglamento Inter ior de la 

Administración Públ ica del  Distr i to Federal , T í tulo Tercero, capítu lo tercero, 

art ículo 124, fracción III, son atr ibuciones básicas de la Dirección General  de 

Jur ídico y de Gobierno de las Delegaciones, velar por e l  cumpl imiento de las 

leyes, reglamentos, decretos, acuerdos, c i rculares y demás disposic iones 

jur íd icas administrat ivas. 

NOVENO.  Que de conformidad con el Reglamento Inter ior de la 

Administración Públ ica del  Distr i to Federal , T í tulo Tercero, capítu lo tercero, 

art ículo 124, fracción V, son atr ibuciones básicas de la Dirección General  de 

Jur ídico y de Gobierno de las Delegaciones, emit i r  las ordenes de ver i f icación 

que correspondan de acuerdo al ámbito de competencia del Órgano Pol í t ico 

Administrat ivo levantando las actas correspondientes e imponiendo las 

sanciones que correspondan. 

 



 

COMISIÓN DE ABASTO Y DISTRIBUCIÓN DE 

ALIMENTOS 

“2010 Año del bicentenario de la Independencia Nacional y del Centenario de la 
Revolución Mexicana 

 

D I C T A M E N  Q U E  P R E S E N T A  L A  C O M I S I Ó N  D E  A B A S T O  Y  D I S T R I B U C I Ó N  D E  A L I M E N T O S  A L  P U N T O  D E  A C U E R D O  P O R  
E L  Q U E  S E  S O L I C I T A  A L  T I T U L A R  D E  L A  D E L E G A C I Ó N  V E N U S T I A N O  C A R R A N Z A  E L  C .  A L E J A N D R O  R A F A E L  P I Ñ A  
M E D I N A ,  E N V Í E  A  E S T A  H .  A S A M B L E A  L E G I S L A T I V A  D E L  D I S T R I T O  F E D E R A L ,  V  L E G I S L A T U R A  U N  I N F O R M E  
D E T A L L A D O  S O B R E  L O S  V E N D E D O R E S  I N F O R M A L E S  Q U E  S E  E N C U E N T R A N  E N  E L  P E R Í M E T R O  D E L  M E R C A D O  P Ú B L I C O  
D E  L A  M E R C E D  “ N A V E  M A Y O R ” .  

 

DÉCIMO.  Que de conformidad con el  art ículo 39, fracción VI, de la Ley 

Orgánica de la Administración Públ ica del Distr i to Federal ,  a los Ti tu lares de 

los Órganos Pol í t ico-Administrat ivos de cada demarcación terr i tor ia l  le 

corresponde otorgar permisos para el  uso de vía públ ica, s in que se afecte la 

naturaleza y dest ino de la misma en términos de las disposic iones jur ídicas 

apl icables. 

DÉCIMO PRIMERO. Que en referencia al  art ículo 39, fracción XII, de la Ley 

Orgánica de la Administración Públ ica del Distr i to Federal ,  corresponde a los 

t i tulares de los órganos Pol í t ico-Administrat ivos de cada demarcación 

terr i tor ia l ,  e laborar y mantener actual izado el padrón. 

 

DÉCIMO SEGUNDO. Que de conformidad con el art ículo 3, fracc ión IV, del  

Reglamento de Mercados del  Distr i to Federal  se considera Ambulantes t ipo “A” 

a quienes hubiesen obtenido del Departamento de Mercados de la Tesorer ía 

del Distr i to Federal ,  e l  empadronamiento necesar io para ejercer el  comercio 

en lugar indeterminado y para acudir a l  domici l io de los consumidores. 

DÉCIMO TERCERO.  Que de conformidad con el  art ículo 3, fracc ión V, del  

Reglamento de Mercados del  Distr i to Federal  se considera Ambulantes t ipo 

“B” a las personas que ejerzan el comercio en lugar indeterminado y que 

no se encuentren dentro de las previs iones del punto anter ior.  

 

 



 

COMISIÓN DE ABASTO Y DISTRIBUCIÓN DE 

ALIMENTOS 

“2010 Año del bicentenario de la Independencia Nacional y del Centenario de la 
Revolución Mexicana 

 

D I C T A M E N  Q U E  P R E S E N T A  L A  C O M I S I Ó N  D E  A B A S T O  Y  D I S T R I B U C I Ó N  D E  A L I M E N T O S  A L  P U N T O  D E  A C U E R D O  P O R  
E L  Q U E  S E  S O L I C I T A  A L  T I T U L A R  D E  L A  D E L E G A C I Ó N  V E N U S T I A N O  C A R R A N Z A  E L  C .  A L E J A N D R O  R A F A E L  P I Ñ A  
M E D I N A ,  E N V Í E  A  E S T A  H .  A S A M B L E A  L E G I S L A T I V A  D E L  D I S T R I T O  F E D E R A L ,  V  L E G I S L A T U R A  U N  I N F O R M E  
D E T A L L A D O  S O B R E  L O S  V E N D E D O R E S  I N F O R M A L E S  Q U E  S E  E N C U E N T R A N  E N  E L  P E R Í M E T R O  D E L  M E R C A D O  P Ú B L I C O  
D E  L A  M E R C E D  “ N A V E  M A Y O R ” .  

 

 

DÉCIMO CUARTO.  Que haciendo mención al  capítulo II , art ículo 26, del  

Reglamento de Mercados del Distr i to Federal ,  los comerciantes 

permanentes y temporales, así  como los ambulantes A, deberán 

empadronarse para el ejercic io de sus act iv idades, en el Departamento de 

Mercados de la Tesorer ía del Distr i to Federal .  

 

Tratándose de los ambulantes B, éstos deberán registrarse en el  mismo 

Departamento de Mercados, a efecto de que pueda tenerse un control  de 

estos comerciantes. 

 

DÉCIMO QUINTO .  Que de esta forma se podrá dar certeza jur ídica de que 

los vendedores ambulantes ubicados fuera de los Mercados Públ icos, 

cuentan con los requerimientos jur íd icos necesar ios, para ejercer el  

comercio en la per i fer ia de dichos centros de abasto. 

 

DÉCIMO SEXTO.  Que los locatar ios de la Nave Mayor del mercado de la 

Merced externan constantemente su molest ia hacia los vendedores 

informales que se encuentran en su per i fer ia, argumentando que les quitan 

cl ientes y que no hay autor idad alguna que regule su act iv idad comercial .  

 

 



 

COMISIÓN DE ABASTO Y DISTRIBUCIÓN DE 

ALIMENTOS 

“2010 Año del bicentenario de la Independencia Nacional y del Centenario de la 
Revolución Mexicana 

 

D I C T A M E N  Q U E  P R E S E N T A  L A  C O M I S I Ó N  D E  A B A S T O  Y  D I S T R I B U C I Ó N  D E  A L I M E N T O S  A L  P U N T O  D E  A C U E R D O  P O R  
E L  Q U E  S E  S O L I C I T A  A L  T I T U L A R  D E  L A  D E L E G A C I Ó N  V E N U S T I A N O  C A R R A N Z A  E L  C .  A L E J A N D R O  R A F A E L  P I Ñ A  
M E D I N A ,  E N V Í E  A  E S T A  H .  A S A M B L E A  L E G I S L A T I V A  D E L  D I S T R I T O  F E D E R A L ,  V  L E G I S L A T U R A  U N  I N F O R M E  
D E T A L L A D O  S O B R E  L O S  V E N D E D O R E S  I N F O R M A L E S  Q U E  S E  E N C U E N T R A N  E N  E L  P E R Í M E T R O  D E L  M E R C A D O  P Ú B L I C O  
D E  L A  M E R C E D  “ N A V E  M A Y O R ” .  

 

Por lo anter ior y con fundamento en los art ículos 28, 29 y 32 del Reglamento 

para el  Gobierno Inter ior, 50 y 52 del  Reglamento Inter ior de Comis iones 

ambos ordenamientos de la Asamblea Legis lat iva del  Distr i to Federal;  y una 

vez estudiado y anal izado el  tema en comento, esta Comisión de Abasto y 

Distr ibución de Al imentos, est ima que es de resolverse y. 

 

 

RESUELVE 

 

SE APRUEBA EL PUNTO DE ACUERDO POR EL QUE SE SOLICITA AL TITULAR DE LA 

DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA EL C. ALEJANDRO RAFAEL PIÑA MEDINA, 

ENVÍE A ESTA H. ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL, V 

LEGISLATURA UN INFORME DETALLADO SOBRE LOS VENDEDORES INFORMALES 

QUE SE ENCUENTRAN EN EL PERÍMETRO DEL MERCADO PÚBLICO DE LA MERCED 

“NAVE MAYOR” 

 

 

 

 



 

COMISIÓN DE ABASTO Y DISTRIBUCIÓN DE 

ALIMENTOS 

“2010 Año del bicentenario de la Independencia Nacional y del Centenario de la 
Revolución Mexicana 

 

Firman el presente dictamen: 

 

Dip.  Rafael Calderón Jiménez 

Presidente 

 

 

 

Dip. Guillermo Sánchez Torres 

Vicepresidente 

 

 

 

Dip. Ana Estela Aguirre y Juárez 

Secretaria 

 

 

 

D I C T A M E N  Q U E  P R E S E N T A  L A  C O M I S I Ó N  D E  A B A S T O  Y  D I S T R I B U C I Ó N  D E  A L I M E N T O S  A L  P U N T O  D E  A C U E R D O  P O R  
E L  Q U E  S E  S O L I C I T A  A L  T I T U L A R  D E  L A  D E L E G A C I Ó N  V E N U S T I A N O  C A R R A N Z A  E L  C .  A L E J A N D R O  R A F A E L  P I Ñ A  
M E D I N A ,  E N V Í E  A  E S T A  H .  A S A M B L E A  L E G I S L A T I V A  D E L  D I S T R I T O  F E D E R A L ,  V  L E G I S L A T U R A  U N  I N F O R M E  
D E T A L L A D O  S O B R E  L O S  V E N D E D O R E S  I N F O R M A L E S  Q U E  S E  E N C U E N T R A N  E N  E L  P E R Í M E T R O  D E L  M E R C A D O  P Ú B L I C O  
D E  L A  M E R C E D  “ N A V E  M A Y O R ” .  

 



 

COMISIÓN DE ABASTO Y DISTRIBUCIÓN DE 

ALIMENTOS 

“2010 Año del bicentenario de la Independencia Nacional y del Centenario de la 
Revolución Mexicana 

 

 

Dip. Emiliano Aguilar Esquivel 

Integrante 

 

 

Dip. Erasto Ensástiga Santiago 

Integrante 

 

 

Dip. Leonel Luna Estrada 

Integrante 

 

 

Dip. Guillermo Orozco Loreto 

Integrante 

 

Dip. Juan Carlos Zárraga Sarmiento 

Integrante 

D I C T A M E N  Q U E  P R E S E N T A  L A  C O M I S I Ó N  D E  A B A S T O  Y  D I S T R I B U C I Ó N  D E  A L I M E N T O S  A L  P U N T O  D E  A C U E R D O  P O R  
E L  Q U E  S E  S O L I C I T A  A L  T I T U L A R  D E  L A  D E L E G A C I Ó N  V E N U S T I A N O  C A R R A N Z A  E L  C .  A L E J A N D R O  R A F A E L  P I Ñ A  
M E D I N A ,  E N V Í E  A  E S T A  H .  A S A M B L E A  L E G I S L A T I V A  D E L  D I S T R I T O  F E D E R A L ,  V  L E G I S L A T U R A  U N  I N F O R M E  
D E T A L L A D O  S O B R E  L O S  V E N D E D O R E S  I N F O R M A L E S  Q U E  S E  E N C U E N T R A N  E N  E L  P E R Í M E T R O  D E L  M E R C A D O  P Ú B L I C O  
D E  L A  M E R C E D  “ N A V E  M A Y O R ” .  

 


